П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об отклонении кандидатур

в члены Общественной палаты Республики Дагестан

Народное Собрание Республики Дагестан

п о с т а н о в л я е т:

1. Отклонить кандидатуры в члены Общественной палаты Республики

Дагестан следующих лиц:
1.  АБДУЛАЕВА

   Зиявутдина Алибулатовича
по представлению Дагестанской региональ-
ной общественной организации инвалидов
войны в Афганистане и военной травмы-
«Инвалиды войны»

2.  АБДУЛГАДЖИЕВА

   Шамиля Гусейновича
по представлению Дагестанской обще-
ственной организации «Молодежь Унцу-
кульского района»

3.  АБДУЛЛАЕВА

   Сапарбейга Алиевича
по представлению Дагестанской организа-
ции Общероссийской общественной орга-
низации «Союз архитекторов России»

4.  АДАМОВА

   Абдурахмана Магомедовича
по представлению Дагестанского республи-
канского союза организаций профсоюзов

5.  АЗАЕВА

   Амира  Магомедовича
по представлению Региональной обще-
ственной организации «Союз ополчения
Дагестана 1999 года»

6.  АЛИБУЛАТОВА

   Магомеда Сурхайгаджиевича
по представлению Дагестанской республи-
канской организации Общероссийской об-
щественной организации профессионально-
го союза работников агропромышленного
комплекса Российской Федерации

7.  АСКЕРОВА

   Низами Сидитдиновича
по представлению частного учреждения
дополнительного профессионального обра-
зования «Махачкалинский центр повыше-
ния квалификации – Академии «Каспий»

8.  АХАДОВА по представлению некоммерческой органи-

2

   Наби Укаевича зации «Благотворительный фонд по оказа-
нию экспертной и юридической помощи
«Эксперт»

9.  БАГАНДОВОЙ

   Бегум Исмаиловны
по представлению Благотворительного
фонда по поддержке детей с ограниченны-
ми возможностями здоровья «Мой солнеч-
ный мир»

10.  БАЙРАМБЕКОВОЙ

   Анжелы Байрамбековны
по представлению Благотворительного
фонда имени Ильмана Алипулатова (млад-
шего) «Подарим детям завтра»

11.  БАКУЕВОЙ

   Бике Тахировны
по представлению Благотворительного
фонда «Благосфера»

12.  БАРКУЕВА

   Барку Магомедовича
по представлению Дагестанского   регио-
нального отделения Всероссийской обще-
ственной организации ветеранов (пенсио-
неров) войны, труда, Вооруженных сил и
правоохранительных органов

13.  БАХАРЧИЕВА

   Шагмира Зиявудиновича
по представлению Региональной обще-
ственной организации «Федерация волей-
бола Республики Дагестан»

14.  ВЕЛИХАНОВА

   Тимура Талибовича
по представлению Дагестанского неком-
мерческого фонда «Россия – моя история»

15.  ГАДЖИЕВА

   Давудгаджи Гаджиявовича
по представлению Ассоциации фермерских
хозяйств и сельхозхозяйственных коопера-
тивов Дагестана

16.  ГАМЗАТОВОЙ

   Светланы Абдурашидовны
по представлению Дагестанской региональ-
ной общественной организации «Алые па-
руса»

17.  ГАСАНОВА

   Аскерхана Магомедгаджиевича
по представлению Региональной спортив-
ной общественной организации «Федерация
армейского рукопашного боя Республики
Дагестан»

18.  ГАСАНОВОЙ

   Минажат Гасановны
по представлению Дагестанской региональ-
ной общественной организации «Гильдия
дизайнеров»

19.  ИБРАГИМОВА

   Магомеда  Арслангераевича
по представлению Региональной обще-
ственной организации «Союз офицеров
Республики Дагестан»

20.  ИБРАГИМОВОЙ

   Маржанат Якубовны
по представлению автономной некоммерче-
ской организации «Центр развития для де-
тей с особенностями развития и инвалидов
детства «Мирадж»

21.  ИСАЕВА  по представлению Дагестанского регио-

3

   Омара  Набигуллаевича нального общественного Благотворитель-
ного фонда «Живи и дари жизнь другим»

22.  ИХЛАЗОВА

   Гаджимурата Ибрагимовича
по представлению Дагестанской обще-
ственной организации инвалидов – обще-
ство социальной поддержки слепоглухих

23.  КОЖАЕВОЙ

   Эльмиры Юнусовны
по представлению общественной организа-
ции «Региональная ногайская национально-
культурная автономия «Ногай Эл» (ногай-
ский народ) Республики Дагестан

24.  МАГОМЕДОВА

   Ислама  Мурадовича

по представлению Дагестанской региональ-
ной общественной организации «Дагестан-
ский научно-краеведческий центр»

25.  МАГОМЕДОВА

   Ахмеда  Израиловича
по представлению Дагестанской республи-
канской организации Общероссийского
профсоюза работников государственных
учреждений и общественного обслужива-
ния Российской Федерации

26.  МАГОМЕДОВА

   Магди Мирзоевича
по представлению Дагестанского республи-
канского комитета профсоюза работников
рыбного хозяйства Дагестана

27.  МАГОМЕДОВА

   Магомеда Абдурахмановича
по представлению Дагестанского регио-
нального отделения общественной органи-
зации ветеранов органов внутренних дел и
внутренних войск России

28.  МАГОМЕДОВА

   Далгата Зубаировича

по представлению Дагестанского республи-
канского регионального отделения Обще-
российского общественного  благотвори-
тельного фонда «Российский  благотвори-
тельный фонд «Нет алкоголизму и нарко-
мании»

29.  МАГОМЕДОВА

   Магомеда Магомедшариповича
по представлению Республиканского коми-
тета профсоюза работников культуры Рес-
публики Дагестан

30.  НАЖМУДИНОВА

   Джамалудина  Рамазановича
по представлению Регионального отделе-
ния Общероссийского общественного дви-
жения «Народный фронт «За Россию» в
Республике Дагестан

31.  НИНАЛАЛОВА

   Саида Ахмедхановича
по представлению автономной некоммерче-
ской организации  «Стратегическое разви-
тие территорий»

32.  САИДОВА  по представлению Дагестанской региональ-

4

   Шамиля Халидовича ной общественной организации социально-
го и экономического развития поселка Ле-
нинкент «Патриоты Родины»

33.  САЙПУЕВОЙ

   Эльвиры  Бекбулатовны
по представлению Дагестанской  регио-
нальной общественной  организации «Учи-
тель года»

34.  САЛИХОВА

   Муратали Арсланалиевича
по представлению автономной некоммерче-
ской организации «Центр патриотического
воспитания Дагестан – Крым»

35.  САТИРАЕВА

   Айтемира  Сайхановича
по представлению Региональной нацио-
нально-культурной автономии аварцев Рес-
публики Дагестан

36.  УВАЙСОВА

   Зияутдина Буттаевича
по представлению Межрегиональной  об-
щественной организации по защите прав
пациентов «Монитор пациента»

37.  УМАХАНОВА

   Керимхана Амирхановича
по представлению Дагестанской региональ-
ной общественной организации по разви-
тию культуры и традиций «Уздени Даге-
стана»

38.  ХАДУЛАЕВА

   Шамиля  Мутайевича

по представлению Региональной патриоти-
ческой общественной организации  «Бес-
смертный  полк – Дагестан»

39.  ЧАВТАРОВА

   Тагира Рамазановича
по представлению общественного объеди-
нения  «Ассоциация детских клубов и се-
мейно-развлекательных центров г. Махач-
калы»

40.  ШАХВАЛОВА

   Султана Салибиевича
по представлению Дагестанской региональ-
ной  общественной организации содействия
развитию  гражданского общества «Обще-
ственный  совет «АУХ»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Народного Собрания
         Республики Дагестан                                                                        З. Аскендеров

г. Махачкала
24 мая 2023 года
№ 575 - VII НС

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ